De contentione di-

scipulorum quis eorū videret esse maior
z de doctrina christi. *D. xvij. R. ix. L. ix.*

Capitulum. lxxviii.

Illa h. hora itrauit. L. in eos
cogitatio quis eorū videret esse
maior. At Iesus videns cogitatio-
nes cordis eorū cum. R. domi esset inter-
rogabat eos. Quid in via tractabatis? At
illi tacebant. Siquidē in via inter se dis-
sputauerāt. quis esset illorū maior. Acces-
serunt. D. discipuli ad Iesum dicentes.
Quis putas maior est in regno celoz? Et
R. residens vocauit duodeci. et ait illis.
Siquis vult prim⁹ esse. erit omnīū nouis-
simus et omnīū minister. Et. D. aduo-
cans Iesus paruulū accipiens. R. appre-
hendit. L. et statuit. D. eū secus se in me-
dio. D. eorum. Quem. R. cum cōplexus
esset. ait illis. Amen. D. dico vobis. Si
si cōuersi fueritis efficiamini sicut paru-
li nō intrabitis in regnū celozum. Quicū-
q; ergo humiliauerit se sicut paruulus iste/
hic maior est in regno celozū. Et qui sus-
ceperit. vnū paruulū talem in noīe meo.
me suscipit. Et. R. quicūq; me susceperit
nō solum me suscipit sed eū qui misit me.
Nam q; minor. L. est inter vos omnes. hic
maior est. Qui. D. autē scandalizauerit
vnū de pusillis istis minimis q; in me cre-
dunt expedit bonū. R. est ei magis vt. D.
suspendatur mola asinaria in collo eiusz
dimerget in profundū maris. Ve mūdo
a scandalis. Necesse est enī vt veniāt scan-
dala. verūtamē vt homini illi p; quē scan-
dalum venit. Si. D. autē. R. manus tua
scandalizat te absceide eā et projice abs te.

Monotesseron sine

Bonum. R. est tibi debilem vel claudum
D. introire in vitam q̄ duas manus vel
duos. D. pedes habentē mitti ire in ge
bennā ignem. D. eternū inextinguibile
R. vbi vermis eorū non morit̄ r̄ ignis nō
extinguit. Et si pes tuus scādalizat te. am
puta illum. bonus est tibi claudū intrare
in vitam eternā q̄ duos pedes habentē
mitti in gebennā ignis inextinguibilis vbi
vermis eorū non morit̄ r̄ ignis nō extinguitur.
Et D. si oculus tuus scādalizat te
erue eum r̄ projice abs te. Bonū. R. est tibi
lulco cū D. vno oculo vitam intrare re
gnū R. dei q̄ duos oculos habentē mit
ti in gebennā ignis vbi vermis eorū non
morit̄ r̄ ignis nō extinguit. Om̄is enī v̄
crima igne salietur om̄is victima sale sa
lietur. Bonum est sal q̄ si sal insulsum fu
erit in quo illō condietis. Habere in vo
bis salem. et pacem habere inter vos. Vi
dete. D. ne cōtemnatis vnū ex his pusil
lis. Dico enī vobis quia angeli eorū in ce
lis semp̄ vident faciē patris mei q̄ in celis
est. venit enī filius hoīs saluare quod pie
rat. Quid vobis videt̄. Si fuerint alicui
centū oues. errauerit vnā ex eis. Nonne re
linquit nonagintanouē in monte vadit
querere eam q̄ errauerat. Et si cōtigerit vt
inueniat eā. Amen dico vobis. q̄ gaudet
sup̄ eam magis q̄ super nonagintanouē
que nō errauerūt. Sic nō est voluntas an
te patrē vestrū qui in celis est vt peccatus
de pusillis istis.

De correptione fra terna. D. xvij. L. xvij.

Capitulum. lxxv.

Atendite vobis si. D. autē pec
cauerit in te frater tuus. Vade et
corripe. increpa. L. illū inter D.
te r̄ ipm̄ solum. Si audierit te r̄ peniten
tiam. L. egerit. dimitte illi. lucratus. D.
es frater tuus. Et. L. si septies in die pec
cauerit in te septies in die ad te cōuersus
fuerit dicens penitet me dimitte illi. Si
D. autē non te audierit adhibe tecū ad
huc vnū vl̄ duos vt in ore duorū testiū
vel trium stet om̄e verbum. q̄ si nō audie
rit eos dic ecclesie. Si autē r̄ ecclesiam nō
audierit sit tibi sicut ethnicus r̄ publica
nus. Amen dico vobis quecūq̄ alligaueris
sup̄ terram. erunt ligata et in celis et
quecūq̄ solueritis super terrā erunt solus

ta r̄ in celis. Iterū dico vobis quia si duo
ex vobis cōsenserint super terrā de om̄i re
quamcūq̄ petierint / fiet illis a patre meo
qui in celis est. vbi enim sunt duo vel tres
cōgregati in nomine meo ibi sum in me
dio eorū. Tunc accedēs Petrus ad eum
dixit Domine quoties peccabit in me fra
ter meus r̄ dimitta illi. Vsq̄ septies. Dix
it illi Iesus. Nō dico tibi vl̄ q̄ septies s̄
vsq̄ septuagies septies.

De seruo nequam cui oē debitū dimissum fuerat. D. xvij.

Capitulum. lxxvi.

Ideo assimilari est regnum celoꝝ
homini regi qui voluit rationem
ponere cum seruis suis. Et cum
cepisset ratōem ponere oblatas est ei vn̄
qui debebat decē milia talenta. Cum autē
tem nō haberet vnde redderet. inussit eum
domin⁹ vendari r̄ vtorē eius et filios et
om̄ia que habebat r̄ reddi. Prociēs au
tem seru⁹ ille rogabat eum dicens. Patiē
tiam habe in me r̄ om̄ia reddā tibi. Dis
seruus autē domin⁹ serui illi. dimisit eū.
et debitum dimisit ei. Egressus autē ser
uus ille inuenit vnū de cōseruis suis qui
debebat centū denarios r̄ tenens suffoca
bat eum dicens. Redde quod debes. Et p̄
cidens cōseruus eius rogabat eū dicens.
Patientiā habe in me r̄ om̄ia reddā tibi.
Ille autē noluit sed abiit r̄ misit eū in car
cerē donec redderet debitū. Videntes au
tem cōserui eius que fiebat tristati sunt
valde. et venerunt et narrauerūt domino
suo om̄ia que facta fuerāt. Tunc voca
uit illum domin⁹ suus r̄ ait illi. Serue ne
quā om̄e debitū dimisi tibi quoniam roga
sti me. Nonne ergo oportuit r̄ te misereri
cōserui tui sicut r̄ ego tui miserus sum.
Et iratus domin⁹ eius tradidit eū tormen
tis quoad vsq̄ redderet vnū vn̄ sum debi
tum. Sic et pater meus celestis faciet vo
bis si nō remiseritis vnū quisq̄ fratri suo
de cordibus vestris.

De illo qui eicie bat demonia r̄ nō sequebat̄ christū. R. ij.

L. ij.

Capitulum. lxxvii.

Respondens. L. autē illi. R. Jos
hannes dixit. Preceptor. L. ma
gister. R. vidimus quendam in no
mine tuo eicientē demonia et p̄hibuim⁹

Unum ex quatuor

eum quia non sequit te nobiscum. Et ait ad illos Jesus. Nolite prohibere. Nemo est qui faciat virtutem in nomine meo et possit cito male loqui de me. Qui. R. L. enim non est aduersum vos pro nobis est. Quisquis R. vobis potum dederit calicem aque frigide in nomine meo quia christi estis. Amen dico vobis non perdet mercedem suam.

De aduentu christi

in fines iudee et quod discipuli non timeant eos qui occidunt corpus nec vult christus diuideri hereditatem. R. xvij. et supra. r. R. r. L. rj.

Capitulum. lxxxvij.

Et factum est cum consummasset sermones istos Jesus inde exurgens et migravit. Et a galilea venit in fines iudee trans iordanem et secute sunt eum turbe multe. Et conuenerunt Rateruz turbe ad eum et curauit. Et eos ibi er. L. sicut consueuerat iterum docebat eos. Multis autem turbis circumstantibus ita ut se inuicem conculcarerent cepit dicere ad discipulos suos. Attendere a fermento pharisaeorum quod est ypocrisis. Nihil autem operatum est quod non reuelatur neque absconditum quod non sciatur quoniam que in tenebris dixistis in lumine dicentur et quod in aure locuti estis in cubilibus predicabitur in tectis. Dico autem vobis amicis meis ne terreamini ab his qui occidunt corpus et post hoc non habent amplius quid faciant. Ostendant autem vobis quem timeatis timeate eum qui postquam occiderit habet potestatem mittere in gehennam. Ita vobis dico hunc timeate. Nonne quinque passerces uenit assere. Et dipondio. L. et vnus in illis non est in oblivione coram deo non. D. cadit. R. in terra sine patris vestri voluntate. S. et capilli capitis vestri omnes numerati sunt. Nolite ergo timeere multis passeribus meliores. H. pluris. L. estis vos dico. J. autem. H. vobis quicumque me confessus fuerit coram hominibus et filius hominis confitebitur eum coram angelis dei. Qui autem negauerit me coram hominibus denegabit eum coram angelis dei. Et omnis qui dicit verbum in filium hominis remittetur illi. Si autem in spiritu sancto blasphemauerit non remittetur ei. Lum autem inducent vos in synagogas et ad magistratus et potestates nolite solliciti esse qualiter aut

quid respondeatis aut quid dicatis. Spiritus enim sanctus docebit vos in ipsa hora quid oporteat vos dicere. Ait autem illi quidam de turba. Magister dic fratri meo ut diuidat mecum hereditatem. Et dixit ei homo quis me constituit iudicem et diuisorem super vos. Dixitque ad illos. Videte et caute ab omni auaricia quia non in abundantia cuiusque vita eius est ex his que possidet.

De diuitie habentibus

fructum abundantiam et ne discipuli solliciti sint. Luce. xij.

Capitulum. lxxxviii.

Dixit autem similitudinem ad illos dicens hominis cuiusdam diuitis vberes fructus ager attulit et cogitabat intra sedicens quid faciam quoniam non habeo quo congregem fructus meos. Et dixit hoc faciam destruam horrea mea et maiora faciam et illuc congregabo omnia que nata sunt mihi et bona mea et dicam anime mee. Anima mea habes multa bona posita in annos plurimos. requiesce comede bibe epulare. Dixit autem illi deus stulte hac nocte reperent animam tuam a te. que autem parasti cuius erunt. Sic est qui sibi thesaurizat et non est in deo diues. Dixitque ad discipulos suos. Ideo dico vobis Nolite solliciti esse anime vestre quid manducetis neque corpori vestro quid vestiamini. Anima enim plus est quam esca. et corpus plus quam vestimentum. Considerate cornos quia non seminant neque metunt. quibus non est cellarium neque horreum et deus pascit illos. quam tomagis vos estis pluris illis. Quis autem vestrum cogitans potest ad staturam suam adicere cubitum vnum. Si ergo neque quod minimum est potestis quid de ceteris solliciti estis. Considerate lilia agri quomodo crescunt non laborant. neque nent. Dico autem vobis quia nec Salomon in omni gloria sua vestiebat sicut vnum ex istis. Si autem fenum quod hodie in agro est et cras in clibanum mittit deus sic vestit. quam tomagis vos pusille fidei. Et vos nolite querere quid manducetis aut quid bibatis et nolite in sublime tolli. Dec enim omni

Multa que hic ponunt posita sunt supra sententiam vel et in verbis in sermone in monte.

nia gentes mundi querunt. pater autē vester
scit quoniam his indigeris. Veruntamen
primū querite regnū dei: & hec omnia adijci
ent vobis. Nolite timere pusillus grex quia
complacuit patri vestro vobis dare regnū
Cœlestis que possidetis / et date elemosy
nam. Facite vobis sacculos / qui non vete
rascunt. thesaurū non deficientē in celis /
quo fur non appropriat. neque tinea corrup
pit. Ubi enim thesaurus vester est ibi et cor
vestrū erit. Dicebat autē ad turbas. Cum
videritis nubem orientē ab occasu statim
dicitis nimbū venit et ita fit. Et cum au
strum flātes / dicitis quia estas erit ita fit
Ipscrite faciem celi et terre nostis proba
re. hoc autē tempus quomodo non proba
tis? Quid autē et a vobis ipsis non iudi
catis quod iustū est? Cum autē vadis eus
adversario ad principē in via da operam
liberari ab illo ne forte trahat te apud iu
dicem. et iudex tradat te exactori et exactor
mittat te in carcerem. Pico tibi quia non
eris inde donec etiam novissimū minu
tum reddas.

De galileis occisis
et de ficulnea. Luce. cxiij.

Capitulum. xc.
Derant autē quidā illo tēpore nū
ciantes illi de galileis quorū san
guinē Pilatus miscuit cum sacri
ficij eorum. Et respondēs dixit illis Pu
teris quia hi galilei pro omnibus galileis pec
catores fuerūt quia talia passi sunt? Non
Dico vobis. sed nisi penitentiā egeritis si
militer omnes pibitis. Sicut et illi. xvij.
super quos cecidit turris in syloe et occi
dit eos. Putatis quia ipsi debitores fue
runt propter omnes homines habitātes in hie
rusalem? Non. Dico vobis / sed si non pe
nitentiā egeritis omnes similiter pibitis.
Dicebat autē hanc similitudinē. Arborē
fici habebat quidā plantatā in vinea sua.
et venit querēs fructus in illa et non inuenit
Dixit autem ad cultorē vinee. Ecce anni
tres sunt ex quo veni querens fructū in fi
culnea hac. et non inuenio. Succide ergo
illam / ut quid etiā terrā occupat? At ille
respondēs dixit illi. Domine dimitte illā
et hoc anno vsque dum fodiā circa illam et
mittam stercorea. et si quidem fecerit fructū
bene. Sin autē in futurū succides eam.

De muliere incur
uata. L. xij. Capitulum. cxi.

Rat autē in synagoga eorum do
cens sabbatis Et ecce mulier que
habebat spiritū infirmitatis an
nis decem et octo et erat inclinata nec omni
no poterat sursum respicere. Quā cum vi
deret Iesus vocavit ad se et ait illi Mulier
dimissa es ab infirmitate tua. et imposuit
illi manus et cōfestim erecta est et gloriificat
bat deum. Respondens autē archisynago
gus indignās / quia sabbato curasset Ie
sus / dicebat turbe sed dies sunt in quibus
oportet operari. in his ergo venit et curami
ni et non in die sabbati. Respondit autē ad
illum dominus et dixit Ipscrite vnusquisque
vestrū sabbato non soluit bouē suū aut asi
num a p̄sepicio et ducit ad aquare? Hanc au
tem filiā abrahe quā alligauit sabbathas ce
ce decem et octo annis non oportuit solui a
vinculo isto in die sabbati? Et cū hec di
ceret. erubescerāt omnes adversarij eius. et
omnis populus gaudebat in vniuersū que
gloriose fiebant ab eo.

De interrogatōne
indecorū an liceat vxorē dimittere. Mat.
R. c. L. xvi. Capitulum. cxiij

Accesserūt pharisei tenta
tes eum atque dicentes Si licet boi
dimittere vxorē quacūque et cau
sa? At. R. ille respondēs ait. Quid vobis
precepit Moyses? Qui dixerūt Moyses
pmisit libellū repudiij scribere et dimittere
Qui. R. respondens ait illis. Ad legistis
quia qui fecit hominē ab initio creature.
R. masculū. B. R. et feminā fecit eos dei
us. Et dixit propter hoc relinquet homo
patrē et matrē et adheret vxori sue et erūt
duo in carne vna. Itaque iam non sunt duo
sed vna caro. Quod ergo deus coniungit
homo non seper. Dicitur. R. illi. Quid. B.
ergo moyses mādauit dari libellū repudiij
et dimittere? At ill. Quoniam. B. R. mo
yses ad duriciā cordis vestri pmisit vobis
dimittere vxores vestras. et scripsit vobis
preceptū istud. Ab initio. B. autē non fu
it sic. Et. R. in domo iterū discipuli eius
interrogauerūt eū. Et ait illis. Dico. B.
autē vobis quia. B. R. quicūque dimiserit
rit vxorē suam nisi ob fornicatōem. et alia

Unum ex quatuor

duxerit mechatur. et. R. adulterium comit
tis super ea. et. R. qui L. dimissam a. L. vi
ro duxerit mechatur. Et si vxor dimiserit vi
rum suum et alij nupserit mechatur. Dicitur
ei discipuli eius. Si ita est causa hominis
cum vxore non expedit nubere. Qui dixit
Non omnes capiunt verbum istud sed quibus
datum est. Sunt enim eunuchi qui de matris
vtero sic nati sunt. Et sunt eunuchi qui
facti sunt ab hominibus. Et facti sunt eu
nuchi qui seipos castrauerunt vel eunuchi
facti sunt propter regnum celorum. Qui potest
capere capiat.

De paruulis obla

tis. D. pr. R. L. Luc. viij. Ca. xciij.

Uinc. Oblati. R. sunt ei puuli
infantes. L. vi. L. tangeret. R. eos
et manus. D. imponeret et oraret
Quod L. cum viderent discipuli increpa
bant L. D. illos et cominabatur. R. offe
rentibus. Quos cum vidisset indigne tulit Je
sus. L. autem conuocans illos dixit D. eis
R. Sinite. D. R. L. puulos venire ad
me et nolite prohibere eos talis est enim re
gnum celorum Et dixit. R. Amen. R. dico
L. vobis quicumque non acceperit regnum vt
puer non intrabit in illud. Et complexus
illos et imponens manus sup eos benedi
cebat illos. Et. D. cum imposuit eis ma
nus abiit inde.

De filio prodigo

L. xv. Capitulum. xciiij.

Rant autem appropinquantes ei pu
blicani et peccatores vt audirent
illum. Et murmurabant scribe et
pharisei dicentes quia hic peccatores reci
pit et manducat cum illis. Et ait ad illos
pabolam istam dicens. Quis ex vobis ho
mo qui habet centum oues et si perdidit vnā
et illis. Nonne dimittit nonagintanoue
in deserto et vadit ad illam que perierat donec
inueniat illam? Et cum inuenierit illam impo
nit in humeros suos gaudens et veniens do
mum conuocat amicos et vicinos dicens il
lis Congratulamini mihi. quia inueni ouem
meam que perierat. Dico vobis quia ita erit
gaudium in celo sup vno peccatore penitē
tiam agente quā sup nonagintanoue iustis
qui non indigent penitentia. Aut que mu
lier habens dragmas decem et si perdidit

dragmā vnā. Nonne accendit lucernā.
et euertit domum et querit diligenter donec
inueniat? Et cum inuenierit conuocat amicos
et vicinos dicens. Congratulamini mihi
quia inueni dragmā quam perdideram
Ita dico vobis gaudium erit angelis dei sup
vno peccatore penitentiam agente. Aut
autem. Homo quidam habuit duos filios. et
dixit adolescentior ex illis patri. Pater da
mihi portionem substantie que me contingit
Et diuisit illis substantiam Et non post mul
tos dies congregatis omnibus adolescenti
or filius pege profectus est in regionem
longinquā et ibi dissipauit substantiam su
am viuendo luxuriose. Et postquam omnia con
sumpsisset facta est fames valida in regione
illa et ipse cepit egere et abiit et adhefit vni ci
uium regionis illius et misit illum in villam
suam vt pasceret porcos. Et cupiebat vtri
usque implere de siliquis quas porci
manducabant nemo illi dabat. In se au
tem reuersus dixit Quamti mercenarij in do
mo patris mei abundant panibus. et ego
hic fame pereor. Surgam et ibo ad patrem
meum et dicam illi. Pater peccaui in celum et
coram te. et iam non sum dignus vocari filius
tuus. fac me sicut vnum de mercenarijs tuis
Et surgens venit ad patrem suum. Cum au
tem adhuc longe esset. vidit illum pater su
us et misericordia motus est. Et occurrens
cecidit sup collum eius et osculatus est eum.
Dixitque ei filius. Pater peccaui in celum
et coram te. iam non sum dignus vocari fili
us tuus. Dixit autem pater ad seruos suos Ci
to proferte stolam primam et induite illum et da
te annulum in manu eius et calciametra in pe
des eius et adducite vitulum saginatū et occidi
te manducem et epulemur quia hic filius me
us mortuus erat et reuixit perierat et inuentus est
Et ceperunt epulari. Erat autem filius eius se
nior in agro. Et cum veniret et appropin
quaret domum. audiuit symphoniam et cho
rum. et vocauit vnum de seruis. et interroga
uit que hec essent. Iosque dixit illi frater tu
us venit et occidit patrem tuum vitulum sagina
tum quia saluum illum recepit. Indignatus est
autem et volebat introire. Pater ergo illius
egressus cepit rogare illum. At ille respondens pa
tri suo dixit. Ecce tot annis seruo tibi et nunquam
quod mandatum tuum preterui et nunquam dediisti mihi
edum vt cum amicis meis epularer. sed pro quibus hic
filius tuus quem deuorauit subas suam cum meretrici

Monotesseron siue

bus venit. occidisti illi vitulū saginatum. Et ipse dixit illi. Fili tu semper mecum es et omnia mea tua sunt epulari autēz gaude re oportebat quia frater tuus hic mortuus erat et reuixit. perierat et inuentus est.

De adoleſcēte que- rente quid faciēdo vitā possideret. *D. xij. R. L. xvij.*

Capitulum. xcy.

Abiit *D.* inde *Jesus et. R.* cum in gressus esset in via. Et ecce. *D.* vnus princeps. *L.* p̄currens. *R.* et accedens. *D.* genu. *R.* flexo ante eum interrogabat. *L.* et rogabat. *R.* illum discens. *D.* agister. *D.* bone. *R.* quid. *L.* boni. *D.* faciendo. *L.* vitam eternā possidebo. Dixit ei *Jesus.* Quid *D.* me interrogas de bono? Unus est bonus deus. Nemo *R.* bonus nisi solus deus. Si. *D.* autem vis ad vitam ingredi serua mandata precepta. *R.* nosti? Dixit *D.* illi. Que *Jesus* autē dixit illi. Non *D.* homicidiū. *R.* facies. Non adulteraberis. Non facies furtum. Non falsum testimoniū dicēs. Ne. *R.* fraudē feceris. Donora. *D.* *R.* *L.* patrē tuum et matrē tuam. Diliges *D.* proximū tuum sicut teipm. Dixit illi adoleſcens. *Dec. D.* omnia. *R.* custodisti. *L.* a iuuentute mea. Quid. *D.* adhuc mihi deest *Jesus.* *R.* autē inuitus est euz dilexit eum. Quo. *L.* audito *Jesus* ait. Adhuc vnū tibi deest. Si vis. *D.* perfectus esse uade et. *D.* uende. *R.* *L.* omnia que habes et da paupibus et habebis thesaurū in celoz ueni et sequere me. *L.* *D.* autē audisset adoleſcens uerbū. contristatus in uerbo abiit. *R.* tristis. *D.* et merens. *R.* *D.* *R.* enī habens multas possessiones. et diues. *L.* ualde. *D.* uidens autē *Jesus* tristē factū ait discipulis. *D.* suis. *R.* Quam. *R.* *L.* difficile qui pecuniā habēt in regnū dei intrabūt. Amen. *D.* dico uobis quia diues difficile intrabit in regnū celozū. Discipuli. *R.* autē obstupescēdāt in uerbis eius. At *Jesus* rurſus respondēs ait illis. Filioli q̄ difficile est cōfidentes in pecunijs in regnū dei intrare. Et iterū. *D.* Dico uobis facilius *D.* *R.* *L.* est camelū per foramē acus trāsire q̄ diuitem intrare in regnū celozū. in regnum. *R.* *L.* dei. Auditis. *D.* autē his

discipuli mirabant ualde. Quid. *R.* qui *L.* hoc audiebant magis admirabant dicentes. *D.* *R.* *L.* ad seipſos. *R.* et. *L.* q̄ *D.* potest saluus fieri? Et intūēs. *R.* *D.* illos *Jesus* ait illis. Apud. *D.* homines hoc impossibile est. sed apud deū omnia possibilia sunt. que. *L.* impossibilia sunt apud hoīes. possibilia sunt apud deum.

De interrogatōne

Petri Ecce nos reliquimus omnia quid erit nobis. *D.* *R.* *L.* xvij.